
                                 Uchwała Nr   LX/503/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 18 maja 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Krobi                                                

z dnia 30 kwietnia 2019 r.  w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie                    
z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Krobia 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy                    

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40                         

z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1,  ust. 3 i 4 ustawy                      

z dnia 29 listopada 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r.                  

poz. 2082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. W Uchwale Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 30 kwietnia 2019 r.                    

w sprawie  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Krobia zmienia się § 3 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  
 

„§ 3.1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 
bezpłatny wymiar zajęć ustalony w § 2, określa się opłatę na poziomie 1,30 zł                         
za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej lub przedszkolu w ramach zespołu                             

szkolno - przedszkolnego.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  LX/503/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 18 maja 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały  Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Krobi                                         

z dnia 30 kwietnia 2019 r.  w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie                         
z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Krobia 

 

Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach, w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych nie mogą 

przekraczać kwoty maksymalnej określonej w art. 52 ust 3 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U z 2022 poz. 2082 z późn. zm.). Ponadto kwota ta może 

zostać zwaloryzowana na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-7 ustawy                          

o finansowaniu zadań oświatowych. Obecnie maksymalna opłata za korzystanie                        

z wychowania przedszkolnego wynosi 1,14 zł.  

Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło  wskaźnik waloryzacji i uwzględniając 

ten wskaźnik określiło zwaloryzowaną maksymalną wysokość kwoty opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 1,30 zł.  

Do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego wychowania, kształcenia          

i opieki. W związku z powyższym Rada Miejska w Krobi  ma możliwość zwiększenia 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego do wysokości 1,30 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej.    

 

 

Sporządziła: 

Beata Kulczak 

 


